LEI MUNICIPAL Nº 1496/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a leiloar bens móveis e dá outras providências

LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º – FICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL autorizado a leiloar bens móveis de propriedade do município.

ART. 2º – Os bens móveis a serem leiloados são os constantes da seguinte relação:

Item I - Um Caminhão caçamba basculante VW Volkwagen motor de 4 cilindros, motor 178hp ano fabricação 2008 / modelo 2008, placa IPI-9271, chassi 9BW7682319R917238, código RENAVAM 00115291601, que pertence a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, avaliado em R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

Item II - Uma retroescavadeira 4x4 marca case modelo 580M, motor Cummins 4BT4.5, diesel potencia 84hp, placa ISY-7996, chassi N7AH15809, código RENAVAM 00460244094, que pertence a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito,  avaliado em R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Item III - Uma plantadora/adubadora, modelo mínimo 3 linhas, capacidade mínima de sementes de 25kg, que pertence a Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, avaliado em R$ 3.000,00 ( três mil reais).

ART. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 25 DE ABRIL DE 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA,

PREFEITO MUNICIPAL.